emissão de debêntures da Companhia; 

(b) Valor Total da Emissão: até R$ 800.000.000,00 (oitocentos 
milhões de reais), na Data de Emissão (conforme abaixo definido) (“Valor 
Total da Emissão”), observada a possibilidade de Distribuição Parcial, 
sendo (i) R$ 480.080.000,00 (quatrocentos e oitenta milhões e oitenta mil 
reais) referentes às Debêntures da Primeira Série; e (ii) até R$ 
319.920.000,00 (trezentos e dezenove milhões, novecentos e vinte mil 
reais) referentes às Debêntures da Segunda Série, a serem definidos no 
Procedimento de Bookbuilding (“Valor Total da Emissão”); 

(c) Data de Emissão: para todos os fins e efeitos legais, a data de 
emissão das Debêntures será a disposta na Escritura de Emissão (“Data de 
Emissão”); 

(d) Quantidade de Debêntures Emitidas: serão emitidas até 800.000 
(oitocentas mil) Debêntures, observada a Quantidade Mínima das 
Debêntures da Segunda Série (conforme abaixo definido), sendo (i) 480.080 
(quatrocentos e oitenta mil e oitenta) Debêntures da Primeira Série; e (ii) até 
319.920 (trezentos e dezenove mil, novecentos e vinte) Debêntures da 
Segunda Série, a serem definidos no Procedimento de Bookbuilding; 

(e) Número de Séries: a Emissão será realizada em 2 (duas) séries; 

(f) Valor Nominal Unitário: o valor nominal unitário das Debêntures 
será de R$1.000,00 (mil reais), na Data de Emissão (“Valor Nominal

[...]

entre a Companhia, os Fiadores e os Coordenadores (“Contrato de 
Distribuição”), em regime misto de garantia firme e melhores esforços de 
colocação; 

(q) Distribuição Parcial: Será admitida a distribuição parcial das 
Debêntures da Segunda Série, observada a colocação de, no mínimo, 
213.280 (duzentos e treze mil, duzentos e oitenta) Debêntures da Segunda 
Série (“Quantidade Mínima de Debêntures da Segunda Série”), no 
montante total equivalente a R$ 213.280.000,00 (duzentos e treze milhões, 

Este documento foi assinado digitalmente por Yara Garms Cavlak, Evandro Cesar Garms, Marcos Fernando Garms e Carlos Ubiratan

[...]

variação do Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo (“IPCA” ou 
“Índice de Referência de Preço”), apurado e divulgado pelo Instituto 
Brasileiro de Geografia e Estatística – IBGE (“IBGE”), de forma exponencial 
e pro rata temporis, com base em 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias 
Úteis, desde a Data de Integralização ou última Data de Aniversário 
(conforme definida na Escritura de Emissão), o que ocorrer por último, 
(inclusive) até a próxima Data de Aniversário (exclusive) (“Atualização 
Monetária”), sendo o produto da Atualização Monetária incorporado ao

[...]

Nominal Unitário das Debêntures da Segunda Série não será atualizado; 

(u) Remuneração das Debêntures da Primeira Série: Sobre o Valor 
Nominal Unitário Atualizado incidirão juros remuneratórios correspondentes 
a um determinado percentual ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e 
dois) Dias Úteis, a ser definido de acordo com o Procedimento de 
Bookbuilding, sendo tal percentual correspondente à taxa interna de retorno 
do Tesouro IPCA+ com Juros Semestrais (NTN-B), com vencimento em 15 
de maio de 2033, a ser verificada após o fechamento do mercado da data

[...]

Nominal Unitário das Debêntures da Segunda Série, conforme o caso, 
incidirão juros remuneratórios prefixados correspondentes a um 
determinado percentual ao ano, a serem definidos de acordo com o 
Procedimento de Bookbuilding, e que será limitado a 14,1870% (catorze 
inteiros e mil e oitocentos e setenta décimos de milésimo por cento) ao ano, 
base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis (“Remuneração das 
Debêntures da Segunda Série” e em conjunto com a Remuneração das 
Debêntures da Primeira Série, “Remuneração”). A Remuneração das 
Debêntures da Segunda Série será calculada de forma exponencial e 
cumulativa pro rata temporis por Dias Úteis decorridos, desde a Data de